
令和４年４月 28日  
  

保護者 様 
 

長岡京市教育委員会 
教 育 長  西 村  文 則 
長岡京市立長岡第四小学校  

                                                             校 長     吉 岡   学 
 

新型コロナウイルス感染症対策について（一部訂正） 
 

日頃は、本市教育行政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和４年４月２７日付配付文書「新型コロナウイルス感染症対策について」に、一部誤りがあ

りましたので、訂正（下線部）のうえ、下記のとおり、あらためてお知らせいたします。ご確認いただきま

すようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 休み中も含め、ご家庭での感染症対策（手洗い、咳エチケットなど）の徹底をお願いします。 
 

２ 発熱や風邪症状がある場合には、学校へ連絡の上、自宅で休養するようお願いします。また、同居

のご家族に発熱等の風邪症状がある場合につきましても、登校をお控えください。（欠席ではなく、

出席停止の取扱いとします） 
 

３ 毎日、朝の体温と風邪症状の有無の確認を行い、健康観察カードに記録し、登校時に児童生徒

にもたせてください。（※休日においても記入をお願いします。） 
 

４ 登校後、発熱や風邪症状が見られた場合には早退させますので、自宅休養をお願いします。軽い

症状であっても連絡いたしますので、お迎え等、ご協力をお願いします。 
 

５ 児童生徒や同居のご家族等が陽性になった場合やPCR検査等を受ける場合は、速やかに学校ま

で連絡していただき、登校をお控えください。 
  
※同居のご家族が濃厚接触者に特定された場合でも、児童生徒やきょうだいが濃厚接触者にあ
たらない場合は、その児童生徒は登校していただいても構いません。ただし、検温等の健康観
察を行っていただき、発熱や体調不良等が見られる場合は、必ず登校を控えてください。 

 

６ 今後の休日の連絡について（変更） 

・児童生徒が陽性になった場合や、PCR検査等を受検する場合 

長岡京市役所９５１－２１２１（代表）に連絡をお願いします。連絡の際は、学校名、学年、組、お

名前、連絡先を伝えていただき、用件を伝言ください。改めて学校より連絡させていただきま

す。 

   ・同居の家族等が陽性になった場合や、PCR検査等を受検する場合、濃厚接触者になった場合 

休日明けの朝、登校前の午前7：45から8：30の間に、学校へ連絡をお願いします。 
 

  ※児童生徒の陽性が判明した場合は、本市のホームページに学校名と人数を公表することになり

ますのでご承知おきください。連絡を受けた時間によっては、翌日等の公表になる場合がありま

す。 


